
UCHWAŁA NR XXVIII/421/2020 
Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 29 grudnia 2020r. 
 
 
w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021”. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

tekst jedn. Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.), art. 41 ust. 1,2,5 Ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2019r., poz. 
2277 ze zm.) oraz art. 10 ust. 3 Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jedn. Dz. U. 2020, poz. 2050) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016r.  
w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz.U. z 2016r., poz. 1492), 
 

uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019r., poz. 2277 ze zm.), który stanowi, że: "Organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury  
ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów  
w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania 
działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy". 

Powyższy zapis doprecyzowany jest w art. 41 ust. 1 ustawy, w którym wyszczególniono zadania, 
jakie powinna realizować gmina w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych. Do zadań tych należą: 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  
od alkoholu; 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie; 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,  w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych;  

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i art. 
15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego; 

6. wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów 
integracji społecznej. 

Według art. 41 ust. 2 cytowanej ustawy realizacja ww. zadań prowadzona jest  poprzez gminny 
program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalany corocznie przez radę 
gminy.  
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2021 rok dla Gminy Władysławowo został opracowany zgodnie z ww. 
obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie Gminy Władysławowo, które 
zostały zdiagnozowane w wykonanym w 2018r. opracowaniu pn. „Diagnoza Lokalnych 
Problemów Społecznych”.  
Gminny Program Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii jest realizowany z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności zgodnie  
z koncepcją projektowania uniwersalnego w art. 2 Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych. 
 
Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie są środki finansowe budżetu 
gminy stanowiące dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez 
podmioty gospodarcze w roku 2020 -  zgodnie z art. 18 2 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Dochody te stanowią dochód gminy, który w całości  
jest przeznaczany na realizację programu. Zgodnie z ww. przepisem środki te nie mogą być 
przeznaczone na inny cel. 
 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2020r., poz. 713 ze zm.) wynika, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w 
innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady. 
 
W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok jest 
zasadne. 


		2020-12-31T12:16:04+0100




